
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24.12.2024 № 1205

О приостановлении начисления платы
за предоставленные коммунальные услуги 
собственникам жилых помещений дома №1 
по ул. Родина, г. Котельниково

Руководствуясь п.4 ч.1 ст.14, ч.4 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Котельниковского городского поселения 
№1097 от 02.12.2024 «О признании необходимости проведения ремонтно
восстановительных работ в отношении многоквартирного жилого дома №1 по ул. Родина 
г. Котельниково Волгоградской области и отсутствии оснований для признания 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением администрации 
Котельниковского городского поселения № 426 от 14.05.2024 «О введении режима 
повышенной готовности для Котельниковского городского звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
Волгоградской области на территории Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области", администрация 
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить МУП «Тепловые сети» начисление платы за коммунальные 
услуги по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о теплоснабжении, устанавливающие право поставщиков коммунальных 
ресурсов на получение оплаты коммунальных ресурсов за январь месяц 2025 г. в связи с 
чрезвычайной ситуацией муниципального характера возникшей из-за взрыва в 
многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, г. Котельниково. Волгоградской области 
по лицевым счетам в квартирах № 46. № 47, № 48, № 49, № 50. №51, № 52, № 53. № 54, 
№ 55, № 56, № 57, № 58, № 59, № 60, № 70. № 73.

2. МУП «Водоканал» приостановить начисление платы за коммунальные услуги по 
договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
водоснабжении и водоотведении, устанавливающие право поставщиков коммунальных 
ресурсов на получение оплаты коммунальных ресурсов, за январь месяц 2025г. в связи с 
чрезвычайной ситуацией муниципального характера, возникшей из-за взрыва в 
многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, г. Котельниково. Волгоградской области 
по лицевым счетам в квартирах № 46. № 47, № 48. № 49. № 50, №51. № 52. № 53, № 54, 
№ 55, № 56. № 57. № 58, № 59. № 60. № 70. № 73.

3. Рекомендовать управляющей организации, осуществляющей деятельность по 
управлению многоквартирным домом, приостановить начисление платы по договору 



управления многоквартирным домом №1 по ул. Родина, г. Котельниково, Волгоградской 
области, устанавливающие право лиц, осуществляющих управление многоквартирными 
домами, на получение платы за жилые помещения, за январь месяц 2025 в связи с 
чрезвычайной ситуацией муниципального характера, возникшей из-за взрыва в 
многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, г. Котельниково. Волгоградской области 
по лицевым счетам в квартирах № 46, № 47, № 48, № 49, № 50, №51, № 52, № 53, № 54, 
№ 55, № 56. № 57. № 58. № 59, № 60, № 70. № 73.

4. Рекомендовать Унитарной некоммерческой организации «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов» приостановить начисление взносов на 
капитальный ремонт за январь месяц 2025г. в связи с чрезвычайной ситуацией 
муниципального характера, возникшей из-за взрыва в многоквартирном жилом доме №1 
по ул. Родина, г.Котельниково. Волгоградской области по лицевым счетам в квартирах № 
46, № 47, № 48, № 49. № 50, №51. № 52. № 53, № 54, № 55, № 56. № 57. № 58. № 59. № 60. 
№70. №73.

5. Рекомендовать ООО «ЭкоЦентр» приостановить начисление взносов за 
обращение с твердыми коммунальными отходами за январь месяц 2025г. в связи с 
чрезвычайной ситуацией муниципального характера, возникшей из-за взрыва в 
многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, г. Котельниково. Волгоградской области 
по лицевым счетам в квартирах № 46, № 47, № 48, № 49, № 50, №51, № 52. № 53, № 54, 
№ 55, № 56, № 57, № 58, № 59, № 60. № 70, № 73.

6. Рекомендовать Котельниковскому СУ «Волгоградэнергосбыт» приостановить 
начисление платы за коммунальные услуги по договорам, заключенным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроснабжении, устанавливающих право 
поставщиков коммунальных ресурсов на получение оплаты коммунальных ресурсов за 
январь месяц 2025г. в связи с чрезвычайной ситуацией муниципального характера, 
возникшей из-за взрыва в многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, 
г.Котельниково. Волгоградской области по лицевым счетам в квартирах № 46. № 47. № 48. 
№ 49, № 50, №51. № 52, № 53. № 54, № 55, № 56, № 57, № 58. № 59. № 60. № 70, № 73.

7. Рекомендовать ООО «Газпром Межрегионгаз Волгоград» приостановить 
начисление платы за коммунальные услуги по договорам, заключенным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о газоснабжении, устанавливающих право 
поставщиков коммунальных ресурсов на получение оплаты коммунальных ресурсов за 
январь месяц 2025г. в связи с чрезвычайной ситуацией муниципального характера, 
возникшей из-за взрыва в многоквартирном жилом доме №1 по ул. Родина, 
г.Котельниково. Волгоградской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения - 
http://www.akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной 
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций (Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от 15.05.2023 
года).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского 
городского поселения

http://www.akgp.ru

